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SPORCU KİMLİĞİNİN SPORCU YARATICILIĞINA ETKİSİ: 
BAYRAK FUTBOLCULARI ÜZERİNE BİR ARAŞTIRMA

ÖZ

Bu araştırmanın amacı, Türkiye’de son zamanlarda gelişim ve değişim gös-
termekte olan bayrak futbolu ile ilgilenen sporcuların kimlik olgularının sporcu 
yaratıcılık düzeylerine etkisini tespit etmektir. Araştırmanın çalışma grubunu, 
ülkemizin farklı bölgelerinde ikamet eden bayrak futbolu branşını icra etmekte 
olan 108’i (%48.2) kadın, 116’sı (%51.8) erkek sporcu oluşmaktadır. Araştırmada 
katılımcıların sporcu kimliği ve sporcu yaratıcılığı düzeylerinin tespit edilebil-
mesi amacıyla Brewer ve Cornelius (2001) tarafından geliştirilen Öztürk ve Koca 
(2013) tarafından Türk Kültürü’ne uyarlaması yapılan Sporcu Kimliği Ölçeği ve 
Güngör ve arkadaşları (2020) tarafından geliştirilen Sporcular için Yaratıcılık 
Ölçeği kullanılmıştır. Katılımcıların sporcu kimliği olguları ve sporcu yaratıcı-
lığı düzeyleri ortalamanın üzerinde olduğu tespit edilmiştir. Sporcu kimliği ve 
sporcu yaratıcılığının cinsiyet değişkenine göre farklılaşmamaktadır. Buna ek ola-
rak; sporcu kimliğinin bileşenlerinden olan sosyal kimlik, sınırlanmış ve olumsuz 
duyuşsallığın sporcu yaratıcılığı özelliğini %20 oranında açıklama gücüne sahip 
olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca örneklem grubunun takım ve bireysel sporcularla 
çeşitlendirilerek sporcu yaratıcılığı ve sporcu kimliği ile ilgili araştırmaların ger-
çekleştirilmesi önerilmektedir.

Anahtar Kelimeler: Sporcu Yaratıcılığı, Bayrak Futbolu, Sporcu Kimliği.



THE EFFECT OF ATHLETE IDENTITY ON ATHLETE CREATIVITY: 
A RESEARCH ON FLAG FOOTBALL PLAYERS

ABSTRACT

The purpose of this research is to determine the effect of identity facts of ath-
letes interested in flag football, which has been developing and changing recently 
in Türkiye, on athlete creativity levels. The study group of the research consists of 
108 (48.2%) female and 116 (51.8%) male athletes who live in different regions 
of our country and practice flag football. In order to determine the participants’ 
athlete identity and athlete creativity levels in the study, the Athlete Identity Scale 
developed by Brewer and Cornelius (2001), adapted to Turkish Culture by Öztürk 
and Koca (2013), and the Creativity Scale for Athletes developed by Güngör et al. 
(2020) were used. It was determined that the participants’ athlete identity phe-
nomena and athlete creativity levels were above average. It was concluded that 
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athlete identity and athlete creativity do not differ according to the gender vari-
able. In addition; It has been determined that social identity, limited and negative 
affectivity, which is one of the components of athlete identity, has the power to 
explain athlete creativity by 20%. It is also recommended to conduct research on 
athlete creativity and athlete identity by diversifying the sample group with team 
and individual athletes.

Keywords: Athlete Creativity, Flag Football, Athlete Identity.



GİRİŞ

Bireylerin doğumuyla beraber kendisini sorgulamasıyla kimlik kavramı orta-
ya çıkmaktadır. Kişilerin özelliklerinin tamamını kapsayan, bireylerin kendilerini 
nasıl tanımladığı aynı zamanda toplum tarafından nasıl tanımlandığı gibi süreçleri 
içeren süreç kimlik olarak tanımlanmaktadır (Aşkın, 2007). Kimlik, bireyin kendisi 
ile gurur duyduğu gurur duyduğu veya sosyal çevresi tarafından görünen özellikleri 
kapsamaktadır. Bu özellikler zaman içerisinde değişime uğramamasının yanı sıra 
ayırt edilebilme düzeyi düşüktür (Fearon, 1999). Kimlik kavramı sosyoloji, felsefe, 
siyasi bilimler, sosyal psikoloji gibi birçok bilim alanı tarafından tanımlanmakta ve 
ilgili bilim alanlarının temel unsurunu oluşturmaktadır (Dalbay, 2018). Yukarıda da 
bahsedildiği gibi kimlik kavramı multi-disipliner çalışmalara konu olmuş ve sporcu 
kimliğinin de zaman içerisinde ortaya çıktığı düşünülmektedir.

Sporcu kimliği kavramını bireylerin kendilerini sporcu kişilikleriyle özdeş-
leştirme düzeyi olarak tanımlamak mümkündür (Saraç ve Toprak, 2016). Farklı 
bir ifade ile sporcu kimliği kişilerin hayat düzenini spor odaklı yaparak yaşamını 
devam ettirme sürecidir. Ayrıca sporcu kimliği bireylerin sporcu özellikleriyle ta-
nımlanma düzeyi olarak açıklanmaktadır (Brewer ve ark., 1993). Bireylerin spor 
aracılığıyla elde ettiği başarılar, gerçekleştirmiş olduğu spor branşını sevmesi, ta-
kım arkadaşlarının veya sosyal çevresi tarafından hissettiği destek algısı ve benzeri 
birçok durum kişilerin sporcu kimliğinin oluşmasında yadsınamaz bir öneme sa-
hiptir (Süllü ve Engin, 2024). Kognitif süreç içerisinde sporcu kimliği sosyal an-
lamda görev olarak ifade edilebilmesinin yanı sıra kişilerin bilişsel yapı düzeyleri 
sporcu kimliklerinin gücüne etki ettiği ifade edilebilir (Horton ve Mack, 2000). 
Sportif etkinliklerin sporcu kimliklerine katkı sağladığı söylenebilir. Spor kavra-
mı, bireylerin yaşam alanlarına getirdiği faaliyetleri çoğunluğunda sporcu kimliği-
nin gelişiminde etki eden unsurlardan olduğu düşünülmektedir. Kişilerin katılım 
göstermiş olduğu spor faaliyetleri çerçevesinde eylem yapılan etkinliklerin tümü 
sporcu kimliğine katkıda bulunacaktır (Çetinkaya, 2010). Bu bağlamda spor ve 
sporcu kimliği kavramlarının sporcuların yaratıcılık özelliklerine pozitif katkıda 
bulunacağını söylemek mümkündür. 
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Günümüz dünyasında bireylerin mükemmeli yakalama amacı, kişilerin yara-
tıcı olmasını tetiklemektedir (Richard ve ark., 2017). Yaratıcılık, bireylerin günlük 
yaşantı süreçlerinin içerisinde karşılaşabilecekleri problemlere karşı duyarlı olarak 
eksikliklerini tespit etmesi, karşılaşan sorunlar ile ilgili gerekli fikirlerin oluşturul-
ması ve problem çözme süreçlerinin yapılarak sonucun oluşturulma süreci olarak 
tanımlanmaktadır (Torrance, 1962). Kişilerin daha iyi olabilmesi adına disiplin-
ler arası bir araştırma konusu olan yaratıcılık, bireylerin gün geçtikçe gereksinim 
duyduğu bir kavram olarak nitelendirilmesi mümkündür (Vaughan ve ark., 2019). 
Ayrıca yaratıcılık unsuru bireylerin çocukluk döneminde spora katılım göstermesi 
halinde ilerleyen yıllarda yaratıcılık düzeylerinin geliştiği ifade edilebilir (Thom-
son ve Jaque, 2016). Sporda yaratıcılık kavramına olan ilgi son 25 yılda artmıştır. 
Performans analiz yöntemlerinin ortaya çıkması ve gelişmesi, takımların ve oyun-
cuların davranışları hakkındaki bilgilerin herkes tarafından ulaşılabilir olması 
sporcuları yaratıcı düşünmeye teşvik ettiğini söylenebilir. Bu sebeple takımların 
ve sporcuların daha başarılı olabilmesi için bireysel ve kolektif davranışlarının 
tahmin edilememesi adına sporda yaratıcı düşünmesi elzemdir (Fardilha ve Al-
len, 2020). Sporda yaratıcılık, bir sporcunun yaptığı spor branşına ilişkin olarak 
müsabaka öncesi, sırası ve sonrasında ortaya çıkabilecek olası problemlere yönelik 
eleştirel, farklı ve yenilikçi bakış açıları geliştirerek özgün düşünce ve uygulama be-
cerilerine sahip olmaktır (Güngör ve ark., 2020). Sporda yaratıcı düşünme kişilerin 
hareketleri arasında bulunan süreçleri, davranışları ve ilişkili durumların tespitini 
yaparak yeniden eylemlerin meydana getirme süreci olarak tanımlamak müm-
kündür (Baumann, 1994). Spor müsabakalarında bireylerin rekabet ortamı ile 
karşılaştığında başarılı olabilmesi için beceri ve deneyim kadar hem zihinsel hem 
de fiziksel düzeyinin iyi olması da oldukça önemlidir (Connaughton ve Hanton, 
2008). Ayrıca bayrak futbolcuları içinde yaratıcılığın önemli olduğu düşünülmek-
tedir Bu bağlamda rekabetin yüksek seviyede görüldüğü bayrak futbolcularının 
sporcu kimliklerinin sporcu yaratıcılık düzeylerinin etkisinin tespit edilebilmesi 
amaçlanmıştır. Bayrak futbolu ile ilgili araştırmaların yeni başladığı söylenebilir. 
İlgili alan yazın incelendiğinde bağımlı ve bağımsız değişkenlerin hem ulusal hem 
de uluslararası bir arada literatürde araştırıldığı bir çalışmaya rastlanmamıştır. 
Ancak sporcu yaratıcılığının (Brown ve Gaynor, 1967; Gigli, 2001; Campos, 2014; 
Martin ve Cox, 2016; Richard, Abdulla ve Runco, 2017; İlter, 2019; Güngör ve ark., 
2020; Richard ve Runco, 2020; Yıldız ve ark., 2023) ve sporcu kimliğinin (Brewer, 
Van Raalte ve Linder, 1993; Horton ve Mack, 2000; Öztürk ve Koca, 2013; Can 
ve Kaçay, 2016; Saraç ve Toprak, 2017; Işık, 2018; Turan, 2021; Kızılkoca, 2021; 
Karakuş, 2022; Bedir ve Önal, 2023) birbirinden bağımsız araştırıldığı çalışmalar 
mevcuttur. Bu araştırmanın amacı sporcu kimliğinin sporcu yaratıcılığına etkisini 
belirlemektir. Literatürde sporcu kimliği ve sporcu yaratıcılığının bir arada çalışıl-
maması alan yazınına hem yenilik getirecek olması hem de sporcular için sporcu 
kimlik ve sporcu yaratıcılığı özelliklerinin tespiti bireylerin performansını etkile-
yeceği düşünülmektedir.



230 Sporcu Kimliğinin Sporcu Yaratıcılığına Etkisi: Bayrak Futbolcuları Üzerine Bir Araştırma

Spor ve Performans Araştırmaları Dergisi, 2025, Cilt 16, Sayı 2, Sayfa 227-237

H1: Futbolcuların sporcu kimlik düzeylerinin sporcu yaratıcılık düzeylerine 
pozitif bir etkisi vardır.

H2: Futbolcuların kimlik düzeyleri ile yaratıcılık düzeyleri arasında yüksek se-
viyede bir ilişki vardır.

H3: Sporcu kimliğinin sporcu yaratıcılığına etkisi vardır.  

YÖNTEM

Araştırma Modeli

Bu araştırmada ilişkisel tarama modeli tercih edilmiştir. İlişkisel tarama mo-
deli iki veyahut ikiden fazla değişken/değişkenler arasındaki ilişki düzeyini tespit 
edebilmek ve değişkenler arasındaki neden-sonuç ilişkisini kurabilmek amacıyla 
kullanılmaktadır (Karasar, 2017).

Araştırma Grubu (Evren-Örneklem)

Araştırmanın çalışma grubunu, 2023 yılında müsabakalara katılan bayrak 
futbolcuları oluşturmaktadır. Katılımcıların 108’i (%48,2) kadın, 116’sı (%51,8) 
erkektir; 97’si (%43,3) birden fazla spor branşında lisanslı, 127’sinin (%56,7) ko-
rumalı futbol haricinde herhangi bir spor branşından lisansı bulunmamaktadır. 
Katılımcıların yaş ortalaması 22,17±3,53 olarak belirlenmiştir. Bu araştırma 2023 
yılında Ünilig Korumalı Futbol Liginde lisanslı olarak müsabakalara katılan bay-
rak futbolcuları ile sınırlıdır. Ayrıca Roasoft (2025) örnekleme hacmi hesaplama 
motoru kullanarak 500 kişilik bir popülasyon için 0,05 hata payıyla örneklem gru-
bunun 218 katılımcıdan oluşmasının yeterli olduğu tespit edilmiştir. Bu araştırma 
da ise 224 katılımcıya ulaşılmıştır. 

Veri Toplama Araçları

Araştırmada katılımcıların demografik bilgilerinin saptanması için kişisel bilgi 
formu, bireylerin Sporcu kimliği ve sporcu yaratıcılık düzeylerinin tespiti adına ise 
Sporcu Kimliği ve Sporcular için Yaratıcılık Ölçekleri kullanılmıştır.

Araştırmada katılımcıların Sporcu Kimliği ve Sporcular için Yaratıcılık düzey-
lerinin belirlenebilmesi için veriler yüz yüze yöntemiyle hazırlanan anket formu 
kapsamında toplanmıştır. Elde edilen veriler Microsoft Excel programına aktarıl-
mış olup veri analizlerinin gerçekleştirilmesi amacıyla SPSS 22.00 paket programı-
na verilerin aktarımı gerçekleştirilmiştir. 
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Sporcu Kimliği Ölçeği: Sporcu Kimliği Ölçeği Brewer ve arkadaşları (1993) 
tarafından bireylerin sporcu kimlik düzeylerinin tespit edilebilmesi gayesiyle 10 
sorudan oluşturulmuştur. İlerleyen yıllarda Brewer ve Cornelius (2001) tarafından 
tekrardan revize edilen bu ölçek 7 maddeden oluşup sporcuların kendilerini spor-
cu kimlikleriyle ne düzeyde özümsediğini ölçen güvenilirliği ve geçerliliği oldu-
ğu ortaya konmuştur. Ölçeğin puanlaması ise her bir maddeden alınan puanların 
toplanmasıyla gerçekleştirilmektedir. Ölçekten alınabilecek en az puan 7, en fazla 
alınabilecek puan ise 49’dur. Sporcu Kimliği Ölçeği’nden elde edilecek yüksek pu-
anlar bireylerin kendilerini sporla özleştirmiş ve sporcu kimlik düzeylerinin güçlü 
olduğunu göstermektedir. Öztürk ve Koca (2013) tarafından Türkçe’ye uyarlaması 
yapılan Sporcu Kimliği Ölçeği’nin iç tutarlık katsayısı ,76 olduğu gözlemlenme-
sinin yanı sıra bu araştırmada ise iç tutarlık katsayısı ,76 olduğu tespit edilmiştir.

Sporcular için Yaratıcılık Ölçeği: Güngör, Esentürk, İlhan ve Yenel (2020) ta-
rafından geliştirilen ölçek tek boyuttan ve 19 maddeden oluşmaktadır. Ölçek 5’li 
likert olarak derecelendirilmiştir. Ölçekten alınan puan yükseldikçe yaratıcılık dü-
zeyi de artmaktadır. Ölçeğin orijinal formundan elde edilen iç tutarlık katsayısı 
,91 iken bu araştırmasın veri setinden elde edilen iç tutarlık katsayısı ise ,87 olarak 
tespit edilmiştir.

Verilerin Analizi

Verilerin analizinde öncelikle Skewness ve Kurtosis (çarpıklık-basılık) değerle-
ri tespit edilmiştir. Araştırmada kullanılan ölçme araçları için bu değerler -1.5 ile 
+1.5 arasında olduğu saptanmıştır. Bu doğrultuda verilerin normal dağılıma sahip 
olduğunu söylemek mümkündür (Tabachnick & Fidell, 2007). Verilerin analizinin 
gerçekleştirilebilmesi adına parametrik testlerden faydalanılmıştır. Araştırma kap-
samında kullanılan sporcu kimliği ve sporcu yaratıcılığı arasındaki ilişkinin belir-
lenebilmesi amacıyla Pearson Momentler Çarpım Korelasyon Katsayısı (r) kulla-
nılmıştır. İlişkinin düzeyi ± 0.3-0.7 arasında hesaplanan katsayılar orta düzey, bu 
düzeylerden daha az olanlar düşük düzey, daha fazla olanlar yüksek düzey olarak 
değerlendirilmektedir (Köklü ve Büyüköztürk, 2000). Ayrıca katılımcıların spor-
cu kimliğinin sporcu yaratıcılığına etkisinin tespit edilebilmesi maksadıyla Çoklu 
Doğrusal Regresyon Analizi kullanılmıştır. Betimsel istatistikler ve T-testinden de 
faydalanılmıştır. Araştırmada Excel veri tabanının yanı sıra verilerin analizinde 
SPSS 22.00 Programı kullanılmıştır.
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BULGULAR

Tablo 1. Araştırma değişkenlerini tanımlayıcı istatistik

Değişkenler n X̄ Min     Max    S Çarpıklık Basıklık

Sosyal Kimlik 224 5,15    2,33     7,00   1,03 -,25 ,15

Sporla Sınırlanmışlık 224 5,09    2,00     7,00   1,18 ,37 -,45

Olumsuz Duyuşsallık 224 5,71    2,00     7,00   1,09 ,11 -,26

S.K.Ö.* 224 5,30    3,14     6,86   0,85 -,43 -,43

S.Y.Ö.** 224 4,04    3,26     4,89   0,35 ,13 -,08

*Sporcu Kimliği Ölçeği
**Sporcular için Yaratıcılık Ölçeği

Katılımcıların Sporcu Kimliği Ölçeğinden aldıkları toplam puan ortalaması 
(x̄=5.30)’dur. Sosyal kimlik alt boyutundan elde edilen puan ortalaması (x̄=5.15), 
sporda sınırlanmışlık alt boyutundan (x̄=5.09), olumsuz duyuşsallık alt boyutun-
dan ise (x̄=5.71) olarak belirlenmiştir. Buna ek olarak, katılımcıların Sporcular için 
Yaratıcılık Ölçeğinden aldıkları toplam puan ortalaması ise (x̄=4.04)’dür.

Tablo 2. Sporcu kimliği ve sporcular için yaratıcılık ölçeklerinden alınan orta-
lama puanın cinsiyet değişkenine göre t-testi sonuçları

Ölçekler Cinsiyet n x̄ S sd t p

Sosyal 
Kimlik

Kadın 
Erkek

108 
116

5,11 
5,18

,99 
1,07 222 -,48 ,63

Sporla 
Sınırlanmışlık

Kadın 
Erkek

108 
116

5,00 
5,18

1,09 
1,27 222 -1,13 ,25

Olumsuz 
Duyuşsallık

Kadın 
Erkek

108 
116

5,80 
5,64

,93 
1.22 222 1,02 ,30

Sporcu 
Yaratıcılığı

Kadın 
Erkek

108 
116

4,04 
4,05

,33 
,36 222 ,42 ,67

Toplam 224

*p<0,05

Katılımcıların sosyal kimlik, sporla sınırlanmışlık, olumsuz duyuşsallık ve 
sporcu yaratıcılığı cinsiyet değişkenine göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 
göstermemektedir, t1(222)=-,48, p>,05, t2(222)=-1.13, p>,05, t3(222)=1.02, p>,05, 
t4(222)=,42, p>.05.
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Tablo 3. Değişkenler arası ilişkinin pearson momentler çarpımı korelasyonu 
ile incelenmesi

Değişken Sosyal 
Kimlik

Sporla 
Sınırlanmışlık

Olumsuz 
Duyuşsallık

Sporcu 
Yaratıcılığı

Sosyal Kimlik 1

Sporla Sınırlanmışlık ,55** 1

Olumsuz Duyuşsallık ,30** ,27** 1

Sporcu Yaratıcılığı ,33** ,26** ,38** 1

**p<,01

Katılımcıların sosyal kimlik ve olumsuz duyuşsallıkları ile sporcu yaratıcıkları 
arasında pozitif yönlü bir ilişki tespit edilmiştir, (r1=,33, p<,01; r2=,38, p<.01). Buna 
ek olarak, sporla sınırlanmışlık ve sporcu yaratıcılığı arasında düşük düzeyde pozi-
tif yönlü bir ilişki olduğu belirlenmiştir, r3=,26, p<.01).

Tablo 4. Sporcu yaratıcılığının yordanmasına ilişkin regresyon analizi sonuçları

Değişkenler Standardize 
β

Standart 
Hata

Kritik 
Oran p R2

Sosyal Kimlik ,20 ,03 2.71 ,007

Sporla Sınırlanmışlık 
Sporcu Yaratıcılığı

,07 ,02 ,98 ,33 ,20

Olumsuz Duyuşsallık ,30 ,02 4.76 ,000

p<.05

Tablo 4 incelendiğinde ilgili özelliklerin arasındaki ilişki düzeyi bir sonraki 
adım olan sporcu kimliğinin sporcu yaratıcılığına etkisinin incelenmesine dair 
ön koşulu sağlamaktadır. Gerçekleştirilen çoklu regresyon analizi sonucuna göre 
sporla sınırlanmışlığın sporcu yaratıcılığı ile olan ilişkisinde istatistiksel olarak an-
lamlı bir etkinin olmadığı görülmektedir, (β2=.98; p>.05). Bununla beraber, sosyal 
kimlik ve olumsuz duyuşsallığın sporcu yaratıcılığı ile olan ilişkisinde anlamlı bir 
etki tespit edilmiştir, (β1=2.71; p<.05; β3=4.76; p<.05).
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TARTIŞMA VE SONUÇ

Sporcu kimliğinin sporcu yaratıcılığı üzerine etkisinin tespit edilmesini amaç-
lanan bu araştırmada katılımcıların Sporcu Kimliği Ölçeğinden aldıkları toplam 
puan ortalamasının (x̄=5.30) olduğu tespit edilmiştir. Sosyal kimlik alt boyutun-
dan elde edilen puan ortalaması (x̄=5.15), sporda sınırlanmışlık alt boyutundan 
(x̄=5.09), olumsuz duyuşsallık alt boyutundan (x̄=5.71) olduğu belirlenmiştir. Ay-
rıca Sporcular için Yaratıcılık Ölçeğinden aldıkları toplam puan ortalaması ise 
(x̄=4.04)’dür. İlgili alınyazını incelendiğinde Öztürk ve Koca (2013) sporcular ile 
gerçekleştirmiş olduğu araştırmada, sosyal kimlik alt boyutunun puan ortalama-
sının (x̄=4.96), sporla sınırlanmışlık alt boyutundan elde edilen ortalama puanın 
(x̄=4.57), ve olumsuz duyuşsallık alt boyutundan ise (x̄=5.15) ortalama puan elde 
edildiğini tespit etmişlerdir. Çetinkaya’nın (2015) yapmış olduğu araştırmada ise 
katılımcıların Sporcu Kimliği Ölçeği’nden aldıkları toplam puan ortalamasının 
(x̄=4.50) olduğu tespit edilmiştir. Bir başka sporcu örneklemi ile gerçekleştirilen 
araştırmada ise katılımcıların yaratıcılıktan aldıkları ortalama puanın (x̄=4.04) 
olduğu gözlemlenmiştir. Katılımcıların ortalama puanlarının yüksek olması se-
bebiyle bu araştırmanın sonuçlarının ilgili alan yazınını desteklediğini ifade et-
mek mümkündür.

Katılımcıların sosyal kimlik, sporla sınırlanmışlık, olumsuz duyuşsallık ve 
sporcu yaratıcılığının cinsiyet değişkenine göre istatistiksel olarak anlamlı bir fark-
lılık göstermediği tespit edilmiştir. İlgili alan yazını incelendiğinde Karakuş (2022) 
e-sporcular üzerine yapmış olduğu çalışmada katılımcıların sporcu kimlik düzey-
leri ile cinsiyet değişkeni arasında anlamlı bir farklılık olmadığını belirlemiştir. 
Görgülü ve arkadaşları (2018) üniversite öğrencilerine yönelik yapmış oldukları 
çalışmada sosyal kimlik, sporla sınırlanmışlık ve olumsuz duyuşsallık alt boyutları 
ile cinsiyet değişkeni arasında erkekler lehine anlamlı bir farklılık tespit etmiştir. 
Ayrıca literatürde bu araştırmanın sonucunu destekleyen (Çetinkaya, 2015; Can & 
Kaçay, 2016; Gökdurna, 2018; Doğaner ve ark. 2020; Şah, 2022; Zorlu, 2023; Savaş 
ve ark., 2023) ve desteklemeyen (Wiechman ve Williams, 1997; Tasiemski ve ark., 
2004; Turan, 2021; Menteş, 2022; Arıbaş, 2022; Perihan ve ark. 2023) çalışmalar 
mevcuttur. Bunlara ek olarak ilgili alan yazını incelendiğinde doğrudan sporcu 
yaratıcılığının cinsiyet değişkeniyle incelendiği bir araştırmaya rastlanmamıştır. 
Bunun nedeni ise sporcu yaratıcılığının yeni gelişim halinde olduğundan kay-
naklandığı ifade edilebilir. Ancak sporcu yaratıcılığının düzeyi hem farklı örnek-
lemde hem de farklı ölçme aracı tarafından gerçekleştirilen araştırmanın sonucu 
incelendiğinde sporcu yaratıcılığıyla cinsiyet değişkeni arasında anlamlı bir ilişki 
tespit edilemediği gözlemlenmiştir (Richard ve ark., 2017). İlter’in (2019) ortao-
kul öğrencilerine yönelik yapmış olduğu araştırmada farklı bir ölçekle yaratıcılık 
düzeylerini ölçmüş ve katılımcıların yaratıcılık düzeyleri ile cinsiyet değişkeni ara-
sında anlamlı bir ilişki tespit edilmemiştir. Bu araştırmanın bulgularının bu yönde 
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olmasının sebebi veri grubunun homojen dağılmasından veya sporun yapısı iti-
bariyle kültürel anlamda bireylerin kendilerini eşit hissetmesinden kaynaklandığı 
ifade edilebilir. Ayrıca sporcu öğrencilere sunulan eğitim ve fırsat eşit olup cinsiyet 
değişkenine göre değişiklik göstermemektedir. Bu nedenle araştırma bulgularının 
yukarıda belirtilen sebeplerden ötürü tespit edildiği ifade edilebilir. 

Katılımcıların sosyal kimlik ve olumsuz duyuşsallıkları ile sporcu yaratıcık-
ları arasında orta düzeyde pozitif yönlü bir ilişki tespit edilmiştir. Ayrıca sporla 
sınırlanmışlık ve sporcu yaratıcılığı arasında düşük düzeyde pozitif yönlü bir iliş-
ki olduğu belirlenmesinin çeşitli sosyolojik veya psikolojik nedenleri olabileceği 
düşünülmektedir. İlgili sonucun sporcuların sosyal hayatlarını ve bireylerin psiko-
lojik düzeyini anlamak adına önemli olduğu düşünülmektedir. Proaktif bir sporcu 
kimliğinin sporcu yaratıcılığı üzerine pozitif etkisinin olacağı öngörülmektedir. 

Sporla sınırlanmışlığın sporcu yaratıcılığı ile olan ilişkisinde istatistiksel olarak 
anlamlı bir etkinin olmadığı tespit edilmiştir. Bununla beraber, sosyal kimlik ve 
olumsuz duyuşsallığın sporcu yaratıcılığı ile olan ilişkisinde anlamlı bir ilişki be-
lirlenmiştir. Sporcu kimliğinin alt boyutları olan sosyal kimlik, sınırlanmışlık ve 
olumsuz duyuşsallığın sporcu yaratıcılığını %20 oranında açıklama gücüne sahip 
olduğu tespit edilmiştir. Sporcuların sahip olduğu sosyal kimlikleri, bir gruba veya 
takıma aidiyet duygusunun oluşmasını sağlamaktadır. Takımla özdeşleşme duy-
gusunun sporcuların kendisini daha fazla özgüvenli hissetmesini sağladığı ifade 
edilebilir. İlgili alan yazını incelendiğinde sporcu yaratıcılığıyla ilgili doğrudan bir 
çalışma tespit edilememiştir. Bireylerin kendilerini daha özgüvenli hissetmesi on-
ların takım içerisinde kendilerinin geliştirmiş olduğu yaratıcı düşüncelerini ifade 
etmesine olanak sağlamaktadır. Ayrıca özgüven düzeyi yüksek sporcular müsaba-
ka içerisinde yaratıcılık gereken anlarda daha istekli ve daha fazla risk alabilirler. 
Sporcuların belirli bir spor branşı üzerinde uzmanlaşması onları ilgilendikleri spor 
dalının kuralları ve hareketleri çerçevesinde kalmasını sağlamaktadır. Bu durum 
sporcuların düzenli bir şekilde aynı hareketlerin tekrarına teşvik etmektedir. Nite-
kim sürekli bir şekilde icra edilen faaliyetler neticesinde kişilerin yaratıcılık düzey-
lerinin gelişimini kısıtlayacağı söylenebilir. 

Sonuç olarak sporla sınırlanmışlığın, sporcu yaratıcılığını etkilememesi ilgili 
özelliğin bireylerin yaratıcılık seviyelerini yeterli düzeyde etkilemediğini göster-
mektedir. Olumsuz duyuşsallık ve sosyal kimlik gibi özelliklerin sporcu yaratıcı-
lığını etkilemesinin, sporcuların güdülenme, duygu değişimi ve problem çözme 
becerileri gibi özelliklerinden kaynakladığı ifade edilebilir. Dolayısıyla, sporcu 
yaratıcılığına etki eden faktörlerin detaylandırılabilmesi için belirtilen özellikler 
odağında çalışmaların arttırılabilmesi önerilmektedir. Buna ek olarak, örneklem 
grubunun takım ve bireysel sporcularla çeşitlendirilerek sporcu yaratıcılığı ile ilgili 
araştırmaların gerçekleştirilmesi önerilmektedir.
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Makalenin yazarları arasında, çalışma kapsamında herhangi bir kişisel ve finansal 
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